
                            
                             

__________________________________________________________________ 
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro - CEP: 46.350-000 Urandi-Ba. 

CNPJ: 13.982.632/0001-40   www.urandi.ba.gov.br  

 

 

 DECRETO N.º 78/2025, DE 06 DE JUNHO  DE 2025.  

 

EMENTA: “Dispõe sobre nomeação dos 

membros titulares e suplentes do Conselho 

Municipal de Políticas Públicas para as 

mulheres.” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE URANDI, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

constitucionais, na forma prevista na Lei Orgânica Municipal e nos termos da Lei Municipal N.º 

044, de 15 de dezembro de 2006: 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Ficam nomeados os Membros Titulares e Suplentes para a formação do Conselho 

Municipal de Políticas Públicas para as mulheres de Urandi, Estado da Bahia.  

 

Parágrafo Único – O referido Conselho será assim constituído:   

 

COORDENADORIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES:   

 

TITULAR: DAYANE CAROLINE ALVES DOS SANTOS  

CPF:  488.391.755-04 

 

SUPLENTE: JESSICA GABRIELLE SANTOS ATAIDES 

CPF:053.277.545-70 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURSIMO:  

 

      TITULAR: LEILIANE AZEVDO ARANHA 

CPF:050.963.415-00 

 

SUPLENTE: CLAUDIA MANUELA SILVA SANTOS  

CPF: 947.166.095-53 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:  

 

TITULAR: ALANA OLIVEIRA PORTO 

CPF: 058.236.485-02 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO:   

 

TITULAR: JULIANA FERREIRA DE SANTANA ARANHA MARTINS  

CPF: 026.991.835-39 

 

SUPLENTE: EMILIA DE SOUZA MUNIZ 

CPF: 068.020.195-58 

http://www.urandi.ba.gov.br/


                            
                             

__________________________________________________________________ 
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro - CEP: 46.350-000 Urandi-Ba. 

CNPJ: 13.982.632/0001-40   www.urandi.ba.gov.br  

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL:   

 

TITULAR: SHEILA DA SILVA  

CPF: 078.318.785-80 

 

PROCURADORIA DO MUNICIPIO:  

 

TITULAR: VANESSA BRAGA DE OLIVEIRA 

CPF: 832.795.805-44 

 

SUPLENTE: JULIMAR DE SANTANA ARANHA 

CPF: 026.991.835-39 

 

ORGANIZAÇÕES E ONGs ( OAB, COMÉCIO e INDÚSTRIA): 

 

TITULAR: IVONEIDE SILVA OLIVEIRA 

CPF: 072.535.255-82 

 

SUPLENTE: VAGNA SILVA SANTOS ASSIS 

CPF:113.313.916-79 

 

TITULAR: MARCIA MAMEDIO GUIMARÃES 

CPF: 065.809.305-35 

 

SUPLENTE: PATRÍCIA GOMES PRATES 

CPF:066.355.225-73 

 

SINDINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE URANDI: 

 

TITULAR: ISABEL DIAS DA SILVA 

CPF: 151.493.235-00  

 

SUPLETE: CRISTINA FERNANDES DA SILVA 

CPF- 002.266.745-84 

 

ASSOCIAÇÃO URANDIENSE DE PESSOAS COM NECESSIDADES ESPECIAIS: 

 

TITULAR: EDNEUZA SANTOS VIEIRA 

CPF: 024.288.455-51  

 

ASSOCIAÇÕES RURAIS: 

TITULAR: IRACI FERNANDES SANTOS  

CPF: 891.798.895-49 

 

SUPLENTE: VALCILENE TEIXEIRA NASCIMENTO 

CPF: 039.864.905-74 

 

http://www.urandi.ba.gov.br/


                            
                             

__________________________________________________________________ 
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro - CEP: 46.350-000 Urandi-Ba. 

CNPJ: 13.982.632/0001-40   www.urandi.ba.gov.br  

 

AGENTES COMUNITARIOS DE SÁUDE E ENDEMIAS: 

 

TITULAR: JOANA SANTOS ASSIS 

CPF:004.452.576-10 

 

SUPLENTE: LUIZA GOMES DE OLIVEIRA CARVALHO 

CPF: 995.018.055-49 

 

SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIARES 

DE URANDI – BA 

 

TITULAR: MARIA APARECIDA DE SOUZA RODRIGUES 

CPF: 569087765-49 

 

CLUBE DE MÃES: 

TITULAR: CELESTE MARQUES DE SOUZA GONCALVES 

CPF:569.003.335.91 

 

Art. 2º - O mandato dos conselheiros tem a duração de 2(dois) anos, podendo ser renovado 

uma única vez por igual período.  

 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Urandi/BA, em 05 de Junho de 2025. 

 

 

 

WARLEI OLIVEIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

   

 

 

http://www.urandi.ba.gov.br/

